post illum gauderet, sicut ipse ssepe comminatus fuerat. 
Proposuerat enim, ut ipse sspe fatebatur, quod do- 
mum istam in quantum posset ere alieno oneraret, sicut 
fere jam fecerat, et quod privilegia et ornamenta ecclesise 
quecunque posset pignori obligaret ; et quum omnia 
in suam abyssum quacunque posset congregasset, re- 
cederet a domo ista, ne inter nos canes (sic enim nos 

vocare consuevit) moreretur et sepeliretur. Et sic - 
revera prophetaverat sibi malum. Omnibus igitur his 
nobis restitutis, praecepit dominus legatus abbati de 
Winchelcumba (qui semper ei favebat) ut illum irreditu- 
rum a capitulo educeret. Quod et factum est. "Tunc 
consolans nos legatus precepit ut cogitaremus de ab- 
hate substituendo; et, data benedictione, recessimus 

omnes à capituló, gaudentes quia perdidit Deus im- 
pium et liberaverat nos de manu Pharaonis. 

Qualiter. legatus dederit ex-abbati prioratum. de Pen- 
wiphum, et qualiter se habuerit post  deposi- 
tionem, suci. 

Quinta post heee die ad petitionem conventus misertus Ie is made 
: i prior of illius dominus legatus, dedit ei prioratum de Penwr- bio 

-. ae - —. -.-. tham, but 

! restitud ) restitituit, MS. | | ?eramtto | examitto, MS, 
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thain ad vitie sustentationcm, quem pest quinq'e menese- 
prepter exeessus nos. 6b abstulity Qui tune Recsar: 

mit, sed nee abbatiam nec pricratum mee etna meha- 
chatum ! hujus eeelestiae obtinere potuit. Reversus ntu: 
mnfeeto: nesotio, adhasit Silvestro Wigornersi epise aso? 
et quieeunque nobis et celesti? nostre necitura ore delat 

eb onere M, sed nil nobis moeutt, A denainunm etr: 

Walam tune tempeorts apeeteitee: Sedis Tezatuin apu: 
Glouerniam eum episecp accessit; et. re-Ututttietn al 

batir petiit; sed nibil ab eo obtinnit, -jieut. me pnus 

a domino papa Tune desperans (de reformatione sus 
petiit. centum. libras quas ab. ecclesia. Cantuarienel wt 

dieebat, (fraudulenter a-4portaverat. ebilem— evclesas: ab 

ecelesia. Eveshamenst debere. re-titui? in. eujus. usus eas 
seexpendisse asserebat. Sed demninus ]zatu. ejus nm- 

dam assertionem. in. absentia nestra pro nibil pe patavit 

Tune ocmmnem malitiam: nan et. onem vetienstn Uugm 

effindens, bun? prostratus dixit qued contrac neacten- 

tial stam ecce cani Evo enensem ai su 8 Gere Wi 

oriens epic Eberaverat et omma quoe cua. libe 

tateni gestat inflinia putabat (ionis l.i ]3:.. 

mmtimavit, seed nuila tide dina prepesnsto Unde oannes 

latus (qur tenipere late  -ententhe pre octets 

ecolesie nete cuin als. (arbdinahta. dengan pepe 

aTm]erat, ut inter ecriinaies d Pipe civil petitijeimnu- 

nepenélt, 7 Nen ty miss eeciestata Eycsbaisene a. 

| Seo lmao 
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depositionis sux, misertus illius dominus Pandulfus qui Pre 
tune legationis officio fungebatur in Anglia, ne esset, priory 
gyrovagus omnibus diebus vite suze restituit ei priora- of Pen- 
tum de Penwrtham, ubi quoscunque redditus potuit yortham 
conventui assignatos subtraxit. Vixit autem ibi postea to him in 
annis ferme sex, et quamvis pendente hoc tempore tam A.D. 1218. 
magister Adam Sortes viva voce quam ego prior, et 
per monachos et per viros seeculares consanguineos suos 
et alios, commonuissemus eum, immo consuluissemus et 

supplicassemus ei, quod scriberet conventui ut utrinque 
omnis indignatio remitteretur (quamvis nos ex animo 
omnino remissemus), et etiam peteret a domino abbate 
et conventu quod fieret. monachus * Eveshami:e, noluit He dies 
acquiescere nobis, sed mortuus est ibidem et sepultus veer 12:47 
in eodem loco. Quamvis itaque, ut dictum est, non 

esset inonachus? noster tamen pie agentes cum eo 
dominus abbas et conventus ita omnia pro eo tam in 
spiritualibus quam temporalibus agi fecerunt acsi Eves- 
hamie apud nos monachus? noster obiisset? 

Qualiter tractaverit. conventus cum legato de electione, 

confirmatione et benedictione abbatis, et custodia 
vacantis abbatice. 

Deposito itaque abbate in die sancte Cecilie minuit 
sibi dominus legatus, et quarta die post hee convenit 
nobiscum in capitulo, ut abbatem nobis eligeremus et 

i i ee eee —— 

! 19 Juiy. Lambeth MS. 589, ^ " tyris a Philippo Tuamensi archi- 
P. 40, from the Evesham Obituaries — * episcopo, Conuactim provincire 
in Cotton Vitell. E. xii and xvii. '  Jlibernia, relaxando benefactori- 

* monachus | monacus, MS. | '* bus «jusdem xiii. dies. Istius 
? The following passage is here , * etiam tempore, videlicet anno 

insertel in Harl. 3763, on the | ** Domini M.cc.vi., ZEgidius primas 
inargin of fol. 170 b: * Tempore | ** Hibernie apud Evesham  mo- 

" istius Rogeri. abbatis, videlieet | * nachos Eveshamim, Druerim et 

“anno Domini M.cc.r1r. dedicatum | * plures clericos in Septembri ordi- 
©“ (st altare sancti Johannis Dap- ' © navit." 

" tistae in die sancti Theodori mar- 

*- 
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super persona legitima nobis preficienda sigillatim 
examinavit universos, et dicta singulorum in scripturam 
redegit. Facto ergo examinatione secessit in concla- 
vim, et habito cum suis super electione nostra trac- 
tatu, renuntiavit nobis per dominum Pandulfum ct 
alios collaterales suos, quod quum multis interfuerit 
electionibus nunquam in aliquo collegio tantam invenit 
dissidentiam et contrarietatem quantam in nobis. Unde 
idem collaterales ejus. dixerunt legatum valde motum 
contra nos, e£ magnum periculum nobis imminere ne 
aut hominem reprobatum refonnaret, aut aliquem alie- 
nigenam (quod maxime timebamus, quum et ipse Nor- 
mannus esset) nobis preeticeret. Nos vero propter hse 
valde consternati super lis consilium eorum require- 
bamus. Ipsi siquidem. desolationi nostrse. compatientes 
consuluerunt nobis, ut de abbate nobis praficiendo in 
dominum legatum, si ei placeret, vota nostra conferre- 
mus; quamvis hoc ipsum auctoritate privilegii a do- 
mino papa eidem concessi facere potuisset, quie. indul- 
gentia postea nobis fuit exhibita. Nobis vero cunsilie 
eorum propter priedietas. rationes acquiescentibus duxe- 
runt dominum legatum iterum in capitulum, quia ipee 
ex ore nostro hoc audire volebat. Et quum iterum 
sedisset ex precepto capituli dixi ei, " Pater sanete, 
" eonfisi de sanctitate et justitia vestra, scientes quia 
* zelum Dei habes et secundum scientiam, petimus ut 
" sieut. liberastis nos a nostro oppressore et ceclesie 
' hujus subversore, ita detis nobis aliquem. virum. qui 
' Sseiat huie domui disponere in abbatem et pastorem 
" animarum nostrarum. Ita tamen quod jura ecclesie 
hujus secundum privilegia nostra conservetis  illesa, 

' videlieet, ne alium quam nominatum. ab. aliquibus 

fratribus sanioris consilii. nobis privfieiatis, nee alium 
' quam ex parochia! Wietiorum, si. forte, quod. alat, 
: nullus monachus hujus capituli ad hoc officium: suf- 

-. - . - _—=< C —————— ee eee 

! parochia | parrochia, MS, 
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-- fieiens et idoneus sit inventus et nominatus; et A.D. 1213. 

‘- eliam ut idem in ecclesia nostra a quo maluerimus 
** episcopo absque omni exactione professionis et obe- 
*: dientia: benedicatur.” Et placuit domino legato pe- 
titio nostra, et dixit, * Bene salva vobis erunt omnia 

*: hee. Immo melius faciemus vobis. Vos enim habetis 
*: pedem fixum in ecclesia Romana, ct 81 quocunque 

' modo, quod absit, illum ab ea retraxeritis, aut vix 
‘aut nunquam ipsum in ea iterum figetis. Quare 
quum de consilio nostro aliquem elegeritis vel in 
ilum quem vobis nominaverimus consenseritis, nos 

** illum confirmabimus vice domini papse, ut solo Ro- 
mano pontifici et ecclesite Romane nullo mediante 
subjectum ; quod de nullo adhue fecimus in Anglia. 

' Preterea quamdiu vacaverit abbatia ista retinebimus 
custodiam ejus in inanu nostra, ne si in manus regis 

* devolveretur, omnia bona ejus confiscarentur et a 
servientibus regis diriperentur, et sic salvabimus 

‘ vobis fortassis ad valentiam quingentarum marcarum 
" quas debetis Romanis" Et tune tradidit miki et 
cuidam servienti suo custodiam abbatie et, data bene- 

dictione, recessit. 

De. electione, confirmatione et benedictione abbatis 
Randulfi. 

In diebus illis fuit vir vite venerabilis dominus 
Rondulfus prior Wigornie, natione Eveshamensis et 

etiam monachus capituli Eveshamiz, quod tune tem- 
poris bene lieuit, videlicet, quod monachus in pluribus 

monasteriis haberet locum in capitulo et stallum 
in choro. Iste quum esset electus in episcopum 
Wigornie, persuadentibus domino rege et domino le- 
gato remuntiavit electioni sux, et electus est in epi- 

scopum  Wigornie cancellarius domini regis. Quibus Randalf, 
ita peractis venit ad nos dominus legatus in die sanc- Prior of 

qe. e. . . Worcester, 
torum Fabiani et Sebastiani, et consuluit nobis ut elected on 
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Munda prieneta 6üzsevenius dieens mihi obstane oe 

petitione nestra quin. dum. haberemus ab tatena (qu 

etiam pluring eX bis -anioris eon-bib dn pnma ei- 

aninatiene plus en caisscrits. Et cesunus! eum et 

dominus legatus centiriiavit. electioneti « jus, «t peti: .- 
uus en a capitulo Wisornie, et venit ad no in d: 

-neti Vineentit? Tune missus est a demino late inf 

prior Wizernüe ad dominum Cantuariensem ut. peter ; 
ah eo cenfirmiatienetn: 0eiceti Wizornens, et obeane 

l'actum est coute? tune dbi murmur e« qud nn per 

terc prepráe electionis ceonfirnautinet, v Au LAC 

ritjene quare donainus legatus eum ecffljaaset. ce .- 

vir miursu et queditnenial Deinde «x. precept donari 
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ego a Petro Pauli cive Romano in primo itinere meo A.D. 1214. 
mutuo uccepi, et aliam signatam sigillo abbatis super 
debito quadraginta marcarum, scilicet de  preedictis 
viginti marcis, quas abbas in eadem carta spopondit 
se soluturum, et de aliis viginti marcis quas abbas 

ab eodem Petro mutuo accepit, nobis non restitue- 
runt Romani. Sed super solutione ejusdem debiti 
specialiter et omnium aliorum debitorum duo paria 
instrumentorum, que dicuntur star, nobis confecerunt 
signata sigillo Luce Scarsi generalis procuratoris om- 
nium creditorum nostrorum Romanorum. Et detu- 

limus privilegia Eveshamiam Dominica qua cantatur 2 Sund. af- 
Misericordia Domini. Tum ego, gratias agens Deo 15 Ari 
et gavisus quod privilegia qus ego pignori obligave- 1214. 
ram salva ad nos pervenissent, impetravi ab abbate et 
conventu ut statuerent quod de proventibus decana- 
tus, quos ego pro voluntate mea consuevi expendere, 
annuatim darem caritatem vini ea die conventui, et 

alii decani post me in perpetuum. 

Consilium Thome prioris circa electionem, confirma- 
tionem et benedictionem abbutum, et custodium 
vacantis abbatice et usum, possessionis circu ea. 

Igitur vobis quos aliorum abbatum Eveshamensis Marle- 
. . TP . ,  .berge's ad- ecclesise expectat electio, immo et ipsis electis loquor :— ice about 

Ecce audistis quamvis terror domini legati esset super the preser- 

nos, ita quod potestate sua, si vellet, multipliciter posset privileges 
nos deprimere, ut (ratione indulgentise» suse) quem vellet in election 
nobis abbatem daret, tamen, quamvis in arcto positi, mation. of 

privilegiis nostris bene sumus usi, ne in aliquo casu tbbots. 
‘ab eorum possessione excideremus. Nam non alium 
quam monachum Eveshamensis capituli elegimus in 
abbatem, qui non a Wigornensi episcopo est con- 
firmatus vel benedictus nec Wigorniw, nec fecit ei 

R 

A.D. 12114. 

958 CHRONICON ABRATIAR DE EVESHAX. 

obedientiam vel professionem, qua anteccweres sui a 
multis temporibus retro. facere. consueverunt. Sed a 

quo maluit episcopo, $cilieet. «domino Tusculano, e«t 
benedictus. secundum formain privilegiorum nostroram, 
et in propria ecclesia quia in abbatia! Eboraccnai, et 
‘murmurante propter hoc archiepiscopo. a domino etiam 

legato est confirmatus. Unde vos. premunio quod si 
aliquando. dominus. Cantuariensis hoe sibi ut. domnrmi 

pape vieario vel legato competere. vindicaverit, nom e 

acquiesentis, — Quia quum in concilio generali sit 
statutum. de. perna. indijne confirmantis electiones? 
quod illi qui nullo mediante ad. Romanam. pertinent 

ecclesiam ve]. eant. vel. mittant. ad Romanum poe- 

tificemn propter confiriationem, si. electus. noster. ad 

Romanum 3 pentificeem nec. iret. nee. mittervt. propter 

confirmationem, sequeretur. quod non pertineret ad 
Romanam ^ ecclesiam o nullo. mediante. Immo etiam 

si benedietionein. susciperet. non. confirmatus à dogine 

pape. et sua sequeretur. depositio et totius libertatis et 
exemptionis oceelesie nostre iminineret.— subversio 

Ipse enin qui ej tet eonfirmate benediccnt [»rnam 

neon etfuveret, eo quien] ui messem hema peur falces 

LSI Sse. Litere tamen. domin (Cantuariensis ut 

tutoris nostri. valde /— necessari unt. ad dominum 

papam de canonica electione. nostri, Preterea quum 

i edem capitule contineatur, quel Wh qui eunt 

vel mittunt. ced «edem apostolicam propter confirma- 

tone, statin pest concordem electionem. administrent 
In temporalibus et in. spiritualibus, si eleetus noster 

nee iret. nec. mitteret. allie illo. careret. privilegio, et 

s^ remanente. Videlicet abbatia. in. custeslia doenimi 

reais 6f cemamibeus ejus contiseatis donee contirtoaretur 

electus; maximum damnum in. temporlibus incurreanes ; 

'allut4 a*at a Ms minim —Wamanam. MS 
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quamvis ad dominum regem ejus custodia non videatur A.D. 1214. 
pertinere sed magis ad dominum papam, quia in solo 
Bibi donato est fundata, sicut ipse per sententiam suam 
manifeste declarat. Quam rationem secutus dominus 

legatus, post depositionem abbatis, retinuit eam in 
manu sua et nostra. Vel si forte non fuerit generalis 
legatus in Anglia, abbate decedente, ut mihi videtur, 
debet ejus custodia devolvi ad dominum Cantuariensem 
sicuti in hae parte domini pape legatum vel vicarium 
vel ipsius abbatiz tutorem, sicut in ejus sententia con- (p. 183.] 
tinetur, et ad nos ut speciales filios domini papse. Sed 
qure cura cujus sit custodia quum quasi momentanea 
sit? Nam si fratres in concordi fuerint electione, statim 

post electionem canonicam, requisita prius & domino rege 
licentia. elegendi, habebit electus administrationem in 
spiritualibus et in temporalibus, auctoritate concilii, 
sicut superius dictum est; quod electis in episcopos 
diocesanos vel in abbates subjectos episcopis non con- 
venit. Hic tamen subsisto, et dubito an ita circa 

confirmationem sit faciendum. Nam quum abbates 
benedicti a domino papa consueverint visitare papam 
de triennio in triennium, sicut facit abbas sancti Augus- 

tini Cantuarie, timeo ne hac consuetudo trahatur ad 

confirmatos 2a domino papa; quod si factum fuerit, 
melius esset quod abbas a domino Cantuariensi confirma- 
retur, si tamen pericula imminentia possemus evadere. 
Sed et nunc hesito utrum sumptus visitationis debeant 
comparari bonis que ecclesia Romana consuevit conferre 
specialibus filiis suis exemptis, quamvis pericula quse 
imminent si domino papa subtraxerimus confirma- 
tionem millies graviora sint quam sumptus visitationis 
et confirmationis. Nam dominus papa de jure posset 
nos privare privilegiis nostris in illa parte in qua faciunt 
pro nobis, si nos abstulissemus ei confirmationem que 
facit pro eo et ejus dignitate. Et Wygornenses! episcopi, 

— — ee — — - — o ee 

! Wygornenses] Wygornences, MS. 

R 2 
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qui semper insidiantur nobis, lioc sine dubio nupearent 

domino pape ut ita eis. subjieeremur. Igitur quum 
«ti» in plena  possessiene electionis, confirmuaticnis, 

benedictionis et. custediié vacantis. abhatue, secundum 

formam privilegiorum. nostrorum, caveatis ne ab corum 

usu decidatis Quod si feceritis, quod nint, in erve 

tutem detrndemini, et in. perpetuum critis miseri, 

De ope cibus Jis edlulpl allatis. 

Iste abbas Randulphus in. conventu. suo. mitissimes 

apparuit ; cups primum bonum epus fuit, ut. priie- 

tum est, selutio quinzentarum. omarcarum — TDo-mmania, 

quarum pecu multum erant. tinuendie nis tune. &4- 

verentur,  Seeundam vero. quod. quum. pra decessotes 
"ub oconsueverint. conferre. eonsantenineis et. clericis «uis 

veterea pensieneni sexa zinta: soliderero, de ecclesia. de 

Ambrleya, et. dla consnetudo per tantum.  temporte 

idurassct, ques doninu-s le;fatus et ocleriet ejus jam an 

"ererent constantissime: ned abbas non potuit eam in 

manu cua retinere, unde instanter petelant. et vedeo 

bant qued eadem = pensia uni eorum. eonferretur, quod 

nobis faccre. renuentibus, dominus lezatu- potestate ema 

eontulit eam euidam elerico Runfredo! vocato, nomine 

personatus. ejsdein ecclesiis; qua. per. commutationem 
revocata, abbas de lieentia levatt, sient supers in Coa 

suetudipibus est espresse distinctum, eandem pensio- 

neni dB Uus. pauperum eC conventus convertit ; et ene 

evasit. perieülum — praedictum, seilicet. perpetuam. ang. 

jenem. ibis pen2tenis et. etiam. fileravit se ab onere 

Mairidlati in (‘ans L)sornagtal, ad quod ante ASIA LOBCR 

tat eor ueverimt abbates invenire denarios quotquot 

erant necessarii icd epus pauperun .— Tertium. vero. la» 
num epus ejus fait quisl quum. prisb-cessor ejus. inter 

CU Inala quiete fout lu dota Eve-hamia cunsuel panes 

| Rectius, Humfredo. Nee pp. 214, 376. 

CHRONICON ABBATIAE DE EVESHAM. 961 

per extortionem semel in anno hospitari apud Brat- 
fortone, et ibi una dic cum luxuriosis et ebriosis in 
commessationibus et ebrietatibus bona sacristarie mul- 
tis ecclesire membris per totum annum sufficientia con- 
sumere, iste abbas, videns hzc in multarum fieri peri- 
culum animarum et enormem ecclesie lesionem, de 
consilio virorum prudentum hujusmodi abusum decre- 
vit abolendum. Sed quia quosdam defectus in quibus- 
dam officiis monasterii jam cognoverat, videns redditus 
sacristariz abundare veluti tempore suo augmentatas, 
ad petitionem fratrum predictas expensas inutiles et 
superfluas in usus fratrum necessarios convertit, et, 

secundum antiquam domus consuetudinem, per abun- 
dantiam unius officii defectus aliorum officiorum quos 
necesse habuit supplere, sicut superius est constitutum, 
supplevit, et de redditibus sacristarie tres marcas ad 
infirmariam et duas ad refectorium deputavit, quas 
duas postea conventus cum reliquis tribus ad pitantiariam 
assignavit, reformata pitantiaria ex prvedictis duabus 
obedientiis. Iste etiam abbas fecit apud Ambresleye 
vivarium de Linholt et duo ultima vivaria subtus cu- 
riam et vivarium de Lenchwyoc, et redemit molendinum 
ejusdem ville, salvo redditu coquinse, et vivarium de 
Honyborne, et fecit super eo! molendinum et colum- 
barium, et tria columbaria de Offenham, Hamtone et 

Wickewane, et vivarium de Bradewelle, et super eo 
molendinum, et secundum et tertium vivarium apud 
Evesham, nam primum prius fuit. Fecit etiam domos de 
Ambresley et columbarium, et domos de Honyborne; 

tamen tempore ejus fuerunt combuste domus de Offen- 
ham et de Bradewelle, et non resedificavit eas nisi 

tentum grangias. Fecit etiam grangiam de Willarsey 
et de Aldintone et de Wykewane et de Evesham et de 
Lenchwych, multum meliores quam prius essent. Fecit 
etiam speculam abbatis juxta aulam in curia de Eve- 

! eo] eum, MS. 

A.D. 
1214-1229. 

(pp. 206- 
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Siam, sed. tamen. destruxit anlun. he-pitum. et stabu- 

luin nobile aslifiemm, volens. reislificare. «1 nen rear 

ditieavit. — Fecit etium magnum asartum de Lenchwie, 

destruxit. tamen Lanzabeiami, boscum de Somlorne, is 

enorme damnum ecclesi? quia. erat. extra. rewardum, 
et medietatem: boser. de Baddeby, et. magnum !« ecum 

tle Amibrelei qui diccbatur Chatteley, volens in his 

faeere oassarta, d non potuit. propter  communam 

pasture honminuim nestrorum et. vieinerum — Dedit ta- 

men pro lieentia. a-irtanidt. omnibus liberis hominibus 

nostris. terras. valentes. annuatim cecbtum solido «i 

fuerint culta, in. imagnam lesjonemn ecclesise 5 quia 
Walterus de Belloeampe illam licentiam impedivit, et ee 
vetes assartorum nostrorum pluries comsumpeit. Cite 
etiam post ingressum suuni in abbatiam tradidit Jo- 
hanni de Thetillestroppe sex virgatas terme et dimidiam 
in Theeellestroppe, et. per. cartam conventus. eidem et 

lieredibu- sur contirmavit. Ditavit nox tamen. nobili 

annulo ad omiissam ct una. mitra, et de duabus. albes 

auro. testis, et. de una eas de rubeo! exNAmnito AUTO 

super intesto, et. de. tribus tunicia Contulit. etiam 
altari saneti Marke unum vestinentum — sacerdotale 

euni casula de rubeo exanito,— Reliquit. etiam ad dis 
eum (n refectorio. unam. euppum oargenteam et. alteram 
de tmazeres cujus cooperturam — prier. Thomas circulo 
ur cute deanrato eimenunel dit. Heliquit etiam cne- 

ventul alis ciphos de neuere ct cochlearia argentea. ei 
du annulos areas, Et eiit molendinum de Akjdia- 

tone. et delit iliud stl eli cmnesynariant, "alvo reddita 

deaninorum  Oblizavit. timen medietatem pratorum de 

Bradeweile et de Burtone (t. iuexepit. pre. manibas a 
Templari- de Gutingetnes, «]itcet pre quolibet ABBO,. 

auedecim dares, et. quum mortuus. esset. adhuc supere 

erant di termi Tengpl'atierum oto anni Emit autem 

ow File, MA. 
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minus vas Eucharistie, et duo magna pulvinaria serica,! 

et fecit tres sedes abbatum? 

! serica) cerica, MS. 
* The following additional par- . 

ticulars are inserted in Harl. 
3763: “ Dedit etiam terram de 

* Byvynton cum pertinentibus suis 
" et omnibus fructibus et utilitati- 
*" bus ex ea provenientibus ad in- 

firmariam in procurationem fra- 
trum — infirnorum. Concessit 

etiam proventus capellarum de 
Luttelton et omnia ad illas perti- 

" nentia adeo plene et integre sicut 
* unquam aliquis ea possedit, salva 
* sustentatione ministrantium in 

* eis, ad prebendam equorum viro- 
" rum religiosorum hospitantium in 

monasterio Eveshamie, tantum 

* cum sex equitatis (sic) et paucio- 

" ribus, que prius de granario ab- 

" batis habebatur. Concessit etiam 
" infirmario ad opus monachorum 

" quinque marcas quas sacrista dat 
annuatim pro hospitio quod abba- 
tes consueverant extorquere in- 

juste ab eo ; et unam marcam ad 

" emendationem dizte monachorum 

" prima die minutionum. Dedit 
* etiam refectorario quinque marcas 

* 66 

o — — ew —— o — — — — — 

" de ecclesia de Bretfortone ad in- - 

" veniendum caseum 

" Anno vero secundo sum installa- 

* tionis ivit Romam ad concilium 

" generale ubi confirmationem dis- 
" positionis reddituum et consuetu- 
" dinum domus et alia multa neces- 

* saria impetravit. Iste etiam abbas 
" ditavit ecclesiam nobili annulo ad 

* missam et una mitra, et acquisivit 
" unam capam de rubeo examito 

* angelis aureis cum thuribulis post 
" tergum et grifonibus aureis super- 
* textam, et unam casulam de rubeo 

" examito tunc secundo meliorem, 

* et tres tunicas, et unam casulam 

" ad capellam beate Marie de rubeo 

conventui. | 

— — — — — --— 

examito stellis aureis supertex- 
* tam, et duas stolas cum manipulis 
*" de aurifrigio cum tintinnabulis 

argenteis, quarum una est ad ca- 
" pellam beate Marie et alia in 

* thesauria, ct duas albas cum pa- 

ruris de consimili aurifrigio, qua- 
* rum una est ad capellam beate 
'* Marie, et alia in thesauria" In 

the margin are also added these 
notices :—'' Iste tamen abbas ac- 
‘* quisivit tres capas bonas, unam de 
* g]bo serico diasperatam et auro 
* stragulatam, et unam casulam de 

consimili panno, et aliam capam 
de rubro examito cum equitibus 

" aureis et grifonibus, et tertiam de 

" viridi examito cum angelis thuri- 
* ficantibus et leopardis et floribus 

aureis, et stolam cum manipulo de 
serico purpureo aurifrigerato cum 
tintinnabulis argenteis, et unam 

'* albam bonam, tunicam et dal- 

maticam, et unum pallium, om- 
" pes vestes auro textas, et bacu- 

lum pastoralem, Tempore istius 
* Rondulphi abbatis, videlicet anno 
" Domini M.cc.xvu., Rondulpbus 

^ episcopus Cicestrie celebravit 
ordines apud Evesham, tantum 

* monachorum Eveshamie, in Pen- 
tecoste.  Ilujus etiam tempore, 
videlicet anno Domini m.cc.xx1., 

Johannes Artfertensis episcopus, 
ecclesie sancti Brendani, -Cassi- 
lenensis provincism, fecit ordines 

" apud Evesham, tantum de mo- 
^ nachis Eveshamis, mense De- 

* cembri. This chronicle records 
that Randulph died 17 Dec. (16 kal. 
Jan.) 1229, which is the date also 
given in Harl. 229., Vesp. B. xv. 
(f. 18 b.), and in Lambeth 589 from 

Vitell. E. xii. and xvii. 

A.D. 
1214-1229. 
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periculo fuit obtentum, et nisi divina gratia conventui A.D. 
subvenisset in ipso obtentu multorum monachorum san. !?97-1313. 
guis effusus fuisset; sicut in predicto libro habetur. 
Post primum! etiam casum turris quum omnes fratres 
de reparatione ecclesi; et eorum quee per casum turris 
erant confracta desperarent, ad petitionem fratrum et 

jussionem abbatis idem Thomas misertus ecclesire suse 
apposuit manum ad przdictorum reparationem, et licet 
redditus ad hoc non haberet assignatos, de pecunia 
labore suo et prudentia? acquisita, exceptis tignis ® 
presbyterii qu:& conventus pro majori parte emit, muros 
presbyteri in modum pinnaculorum ad deambulan- 
dum circa presbyterium (quod prius* factum non fuit), 
et ipsum presbyterium cum tectis cryptarum presby- 
terio adjacentibus, et amplius quam medietatem tig- 
norum turris, infra biennium reparavit. — Quum 
eliam abbas, per exemptionem factus securus quod 
a nulo nisi a domino papa vel legato ejus pos- 
set deponi, multa immobilia dilapidasset et ecclesiam 
ere alieno ad mille marcarum onerasset, et in tan- 

tum conventum depressisset quod multi unde se co- 
operirent honeste, vel inundante pluvia ubi caput 
suum reclinarent, non haberent, et multi fame et 

inedia afficerentur, iste Thomas decanus, nondum prior, 

opposuit se murum pro domo Domini, et quum lega- Ezek. xiii. 
tum Romans sedis pro quibusdam negotiis ecclesism 5 
adisset, ex precepto ejusdem legati statum monasterii 
Eveshamism* ei retulit. Et postea quum venisset lega- 
tus Eveshamiam, coram eo abbatem accusavit et super 
septem vel octo criminibus per abbatis confessionem 
et per rei evidentiam et per fratrum testimonium eum 

! primum] om. Vesp. | v prius] in monasterio. — Add. 

2 . Ibid. esp. 
prudentia] prud. sua 5 * marcarum] marcas. Ibid. 

* (ignis] tingnis ; et infra, tingno- * Eveshamia] Eveshamensis, 

rum, Bodl. , Ibid. 
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eonviert Et aita, sub diserinine habitus et. ordinis 

ipsius. Thomie decani, talianem repertaturi al cum poe 
von vicisset, depositus est abbas Rewerus In niAximam 

Rveshamia: ecclesii? utilitatem, Nam eo deposito. re 
vocati sunt unmobilia ab co diversis. titulis. alrenata 

usque ad redditum. viginti marcaruin, tuin tempore 

vacationis tum. tempore. abbatis. Rondulphi. qui. etiam 
omnit. privilegia quic idem (decanus. Romanis. oblige- 

verit pro. quingentis. marcis. liberavit Ob eorum 
ater liberationis. paudium, fecit. idem decanus eot 

"tui, ut in die qua. cuin processione. receperunt pn- 

vilezin! de. obventionibus decanatus annuatim  detar 

caritie. eonventui ̂  Secundo. anno abbatis. Rondulphi, 
ivit. idem decanus eum — e. Romam. ad. conalium' 

generale; ubi de ejus consilio et. industria. confirma- 
tionem. dispositionis reddituum et multa. alia. r-eamarm 

nnpetraverunt. — Secundo vero. anno. relitu* a. euna 
factus est Sanrista, et fecit dectricuin retro chorum 

quod prius. factuin. non. erat. in. ecclesia Evesham’ 
wd Jesebantur lectiones juxta tunbam sanct) Wiss 

Feeit etian caminuin in ecelesia cum pede. borologii? 

et. albas. dieodeciri ̂  et. omnes. ferc-tras. vitreas que 

eonfracta: erant. per. casi turris et. omnia feretra cog 

lraeta reparavit, et. feretrum= sancti Wistani novum 

bot, et tres tebulas iuiajers altaris reparavit. et. illam 

Atite Ina]tus altare — eura ipo altari ampliavit, in 

quorum reparations expendit plusquam. decem. znarema 
Nam oninta hae per Cat Ub at turris Usque ad despers- 

qed. picrr tard On dw PEL s] TaVe EBL Vesp . i8 the jane of 8 

etat or Messe cba Theta, $ocas ePasest, 

Say Peseta funt ptsvnelza. Ware. es Jom centem. Bedi M* 
erty [^ amor bveshamenei Ven. 

(rr eM. n ufu nh n te *. un ¢i, Bodi MB 

DT ratos. Qul ut gb ut Beato. u.dtx im. Fees enum 
s dece us don as [reete *..Am in cLustro eats esum 
(eswap P sua su of oun oventiuni « coeur ct Cami Gm, ae. Ven. 

dean) (bristianitatie detur cantas — ut subsequently crossed out. 
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A.D. tionem reparationis erant demolita! Quinque etiam Wait als 
arcus presbyterii et unum ante ostium cryptarum ob- 
turavit. Redditus etiam sacristaris usque ad sum- 
mam duarum marcarum adauxit, veluti ecclesiam de 

Norton et decimas de dominico de Lench in proprios 
usus revocando. Iste etiam sacrista primo? obtinuit 
vivum averium secundo melius? mortuorum curn cor- 
poribus eorum ct denarium offerendum ad missam 
mortuorum. Pro quorum augmentatione* fecit con- 
stitui in capitulo quod lampas ante majus altare? et 
lampas in cryptis ante altare sancte Marie jugiter 
essent ardentes. Hc omnia fecit infra unum annum, 

et, relicto officio omnibus bonis pleno factus est prior.’ 

De operibus Thome de Marlebarwe prioris. 

Iste prior in ingressu suo attulit secum libros 
utriusque juris, canonici scilicet et civilis, per quos 
rexit scholas ante monachatum apud Oxoniam et 
Exoniam, et libros physics, scilicet. librum Demo- 

eriti® et librum Antiparalenionis et librum Graduum 
secundum Constantinum, et Isidorum de Officiis, 

et Quadrivium Isidor, Tullium de Amicitia et alto- 
rum librum Tulli, et Tullium de Senectute, et Tul- 

lium de Paradoxis, et Lucanum et Juvenalem, et 

multos alios auctores? et multos sermones et notas 

et questiones theologis», et multas notas artis gram- 
maticie cum verbis preceptivis et libro accentuum. 
— —— ee — —— M — —— —— o — —— —À _ — 

! omnia . . demolita} Inserted in 
Vesp. in the preceding sentence 

* pleno] repleto, Vesp. 

' Here MS. Vesp. inserts a pas- 
after the word ampliavit. 

2 primo] primus, Vesp. 
3 virum averium secundo melius] 

bovem secundo meliorem. Ibid. 

! Pro quorum augmentatione] De 
quibus omnibus, Vesp. 

> Modo vero ad tumbam beati 
Wlsini. Added in Harl., f. 171 b. 

sage beginning **Iste prior sepeli- 
vit," which occurs in our text at 
p. 271. 

* Democriti) Demotrici, Bodl. 
MS. 

* scilicet, librum Democriti . . .. 
auctores] om. Harl. 
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Post. prioratum. fecit. magnum breviarium qued. 7 
lus tune. fuit in. monasterio, et. Havinonem. ipw 
Apocalypsim et. vitas et gesta. patronorum. et. abbatem 

Eveshamiie! in. uno. volumine; et. iterum eadem. vrtas 
et edem. vests seorsum in alio volumine. Fecit (9:9 

magnum = Psalterium quod. tune? fuit. melins in. fm 

nasterio, exeeptis. vlossatis, ut semper labeant :de4 
priores ad opus. suum, et de. gresa htera. librur- d- 
ordine —offiell abbatis à. Purificeatione sancta. Mane 

usque ad Pentecosten, et de. professione monacborm, 
et lectiones. de. Pascha et. Penteco-te*. fecit. «mri: et 

ordinavit in uno. volumine ;* item. in alio pra-Iictam 
officium, quo]. officium non. prius erat. ordinate «rtp. 
tum apud nos. Invenit. etiam. omnia. necari ad 
quatuor antiphonaria eum. ipsis notariis exeepte qmd 
fratres. monasterii: serip-erunt. ca? et. duo. communis 

sanetorum in veteribus antiphonariis.— Emit etiam qas- 

tuor Evanzelia  vlossata, et Isaiam ct) Ezechielem 

glosxatos, cet qpestillas. super Mattheum. et allegories 

super Vetus Te-tamentum, et Threnas Jeremiz: ghweatas, 
et Expositionem Missa: secundum Innocentiuns japas, 
librum etiam Alexandri* Nequam qui dicitur. Corroga- 
tiones. Promethei’ de partibus. Veteris Testamenti et 
Novi; plures. etiam alios. libros, quos bone mene 
Willelinus de. Litlie inceperat, p rtecit, veluti Marta- 

henum et Expesitionem* Mise, et. quasdam — notas 

dictione. fontium. haptiematae eg de 

profe-s10ne monachorum m vae Fe 
Pinte ae 

trennen ue 

| camer Vitas ]u 

auw- Feehlunensi 

eum gests cmsigm Nenorm «* ma 

iorum ececíósii. Eveshamensie View 

" (ane un dd 

* B'enteccifr | 

Ms, 

* ermot9uág feri. ' dumine) l'rr- 

tore ator ede nl ve Offers abuti 

à l'unificat se seti Marie us. ite 

ad sanctum D. ha, cf de tienes de 

l'a« ha ct I'ntecoste, ct de benc 

I^ nteceeten, Boewli. 

line de 253 org fen, ec om 

1he de practhor litera, qua canis 

Sen erant prius seripta aped mas 

erd.nate — Vesp, inserted sober 
quently © «ee p. 271, note 6. 

, a] an, Veep 

* Merndri? magistri Aleg . Vea. 

Croce ther’ Preencthes, Bodi 93898. 

* PErpoutioacan] — excrptianam., 
Vesp. 
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egregias super Psalterium.! Fecit etiam duas albas cum iod o 
apparatibus auro textis, et ornavit? duas nigras capas  , 
floribus auro textis. Turres etiam presbyterii fecit, et 
quinque tabellata lapidea super quinque tecta cryptarum, 
et illam partem ecclesize que [est]? super altare sancti 
Johannis Baptiste reparavit post secundum casum tur- 
ris, et fecit eam in modum pinnaculorum ad deambulan- 
dum circa illam partem ecclesise cum tabellatu et turribus 
petrinis et fenestram vitream in presbyterio de historia 
sancti Egwini et duas vitreas? in fronte occidentali 
ecclesie. Fecit etiam thronum feretri sancti Egwini, et 
ipsum feretrum floribus et lapidibus preciosis per casum 
turris mutilatum,? reparavit. Fecit etiam quatuor pri- 
mas sedes de choro prioris et formas in eodem choro. 
Iste etiam prior omnes fenestras magne infirmarim 
ferreis. obstaculis munivit et duas areas seldarum 
in medio magni vici Eveshamie emit a Ricardo 
filio Hugonis de Warwic, et dedit eas ad luminaria 

sanctz Maris in cryptis. Procuravit etiam quod Mu- 
riella filia avunculi sui dedit ad eleemosynariam post 
mortem suam et filiorum suorum domum quam emit 
in Evesham a prefato Ricardo? ^ Capitulum pro majori 

! The passage commencing at the , — * Iste etiam... Ricardo.] In the 
head of the preceding page and end- | place of this sentence, the two fol- 

ing here is compressed in Harl. | lowing are substituted in Vesp. :— 
3763 into the following lines:— | “ Iste prior emit decem acras an- 
* Post prioratum vero multos fecit | * nuas terre de Randulfo Dispen- 
*" libros ecclesiasticos bonos et ne- , “ satore in Litlethon in adjutorium 
* cessarios, et plures alios tam Ve- | * prioratus et anniversarii ejusdem 
* teris Testamenti quam Novi non | ̂ Thoms prioris, videlicet quod 
" sinc magno pretio comparavit." ‘“ idem prior pro tempore pascat 
The remainder of the account of ‘“ eadem die viginti quinque pau- 
abbot Marleberge is too closely . “ peres, et commutavit acras easdem 
abridged to need collation. * pro terra de Benigwrthe. Emit 

3 ordinavit] Vesp. and Harl. or- ‘ etiam terram in Merstowe de 
dinavit, Bodl. . * Hugone de Warwic, et aliam de 

3 egt] Ibid. : * filia Serganti ad anniversarium 

* cum .... petrinis] et duas * suum, et boscum de Petro de 
turres fecit super eandem partem  ** Lemes ad idem faciendum, ut ha- 
ecclesia cum tabulatu petrino. Id. | “ beat pitanciarius hxe ad nutri- 

* vitreas] veteres, Bodl. MS. | * mentum animalium." See p. 208, 

© mutilatum] mutulatum. Ibid. | end p. 214, note. 

A.D. 
1214-1339. 

270 CHRONICON AHBATLE DE FVESHAM. 

parte depinxit. — Fecit. etiam lavatorium ante cstium 
ecelesie! ano claustro, In. pliiibo* et. in. stagno et 

operans? magni lavatorii in claustro expendit quind-3m 
olidos— Hie enim semper fuit. modus istius priors qual 
cirea. reparationem et. conservationem bonorum  eccle- 

sie multum solicitus fuit, et bene operantes libenter 
adjuvit. Ad maynum® etiam? eampanile quod. mass 
ter Adam Sortes incepit. dedit. plusquam ad. valentiam 
unius marae. Muros etiam ca-meteril monacborum 

magnis sumptibus reparavit, et privatum «dormitonium 

minans ruinam tribus arcubus. suffulsit, in. quibas 

arcubus expendit. plusquam. quatuor. marca& — Arcum 
etiam nobiliorem nove intirmarie fecit; ubi expendit 

plusquam quatuor marcas, et inulta. alia. cim. magne 
diligentia operi illi impendit. In tignis etiam plumto & 
operariis ad cooperturam unius anguli magne turne ec 
clesia: ex pemidit viginti solidos, Omnia etiam vestimenta 

eapellie| superioris intirmarke fecit. eum. estio. specale 
ejusdem. — Minus. etiam. vas. cucharistia: appendit cum 

eatenula arzentea, et Untinnabulum® in refectoria ad 

discum eum catenn ferrea. appendit, et Textum majoris 
altaris sine libro reparavit. Mos enim semper eju« fuit 

hujusmodi parves (defectus. supplere. [ste etiam. prior 

enmut quandam terram de Ada Peterel, et dedit mele- 

tater ad cleemosvnariam, et. alteram medietatem. ad 

limninaria saneti Marte in. erypti& Magnas etiam 
fenestras. quiiserieordiie ferreis. olestaculis ab. injyressm 

hominum munivit, et. mnam . diligentia. apposuit 
apud. ablatem: Rondulphum ut. hortu«. infirmari» am- 
pliaretur id dLetitudinem. ecquinies et uuagmee sumptus 

n fossate et aauris ebuusura ejus fecit ; etiain ostium 

eiheser uy Laster, Veen, eiim — fth, V rep. 

i TEL « * . af A 2th al "mios mp5 uimu. . usns 

oper an 38 Pos Tt a hee ie) phen Vs T 

AM Ves afit] V 
' magnum; campunde] magnam appetit, saspendit, Veep. 

campanale Head, Ys cliweure) claustare. Vem 
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misericordie versus eundem hortum posuit! ubi fuit AD. 
tempore hujus scripti. Laudabilem etiam consuetudi- !?!5-1299. 
nem fecit constitui, videlicet, quod feretrum sancti 
Wistani et feretrum sancti Credani in festivitatibus 
eorum ante altare ponerentur, et tunc inveniet prior 
de terra de Bengeworthe quam prior Thomas acquisi- 
vit cereum? per diem et noctem jugiter ardentem 
coram reliquiis eorundem sanctorum. Et trabem ante 
Altare sancti Petri cum cruce et imaginibus reparavit, 
et exaltavit ad majus? luminare vestiarii* Fecit etiam 
tabellatum5 locutorii super capellam sancte Anns# ad 
occidentem. — Postquam etiam altare sancte Marie 
in cryptis a furibus secundo? spoliatum fuit libris 
et vestimentis ad valentiam decem marcarum, iste 

prior ad restaurationem vestimentorum beats Maris 
emit unam albam cum apparatu, auro super intexto. 
Dedit etiam dimidiam marcam pro carta confirmationis 
terre. de Radeforde ad luminaria ejusdem altaris, et 
tres solidos in auxilium pretii dalmatice de rubro 
examito quam abbas Rondulphus emit. Dedit etiam 
dimidiam marcam pro carta confirmationis et waren- 
tizationis terre precentoris in Alincestria juxta pon- 
tem. Insuper iste prior sepelivit predecessorem suum 
priorem Johannem in mausoleo novo lapideo et Jo- 
hannem cognomento Dionisium similiter, de quo idem 
prior Thomas dieere consuevit quod nunquam vidit 
hominem tam perfecte omne genus poenitentire peragere 
sicut. idem Johannes peregit triginta annos et amplius, 
in jejuniis et orationibus, in lachrymarum effusione et 

vigiliis, in corporalibus cruciatibus et frigoribus, in 

! ejus. . . posuit.]. The reading * Here Vesp. inserts ** Praeterea 
in the text is that of Vesp. the | * librum de ordine officii" &c. as 

Bodl. MS. reading incorrectly :— | above, p. 268. 
* clausure ejus. Fecit etiam ostium * tabellatum] tabulatum. Tbid. 

trt . positum." * secundo] om. ibid. 
: Bengeworthe e nn cereum) > marcarum] librarum. Ibid. 

Beningewrthe vel de Luthlet unum 
cereum, — Vesp. * Dedit. . . pontem) om. ibid 

> majus] magis. Ibid. | * lapideo] om. ibid. 
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vestimentorum vilitate et asperitate, et ultra modum 
aliorum = fratrum. corporalium. sustentationum  sulrac- 
tione, eunctis sibi subtractis bonis. usibus et. pauperum 
sustentationibus  profuturis! Emit etam bte pror 
redditum duodecim: denariorum à. Ricardo juvene Ge 
Ricardi claudi de domo illorum qua est in magmo 
vico Eveshainii,— Et. redditum novem denariorum a 
Willelmo de Ponte, de terra quam Eva filia ejusdem 

Willelmi tenet de eo in. inaritagio in. Alincestria, et 
dedit eos idem. prior ad eleemosynariam Eveshamin. 
Fecit. etiam thronum. feretro. sancti Wistani et. imagi- 
nem regiam eidem throno. proposuit, quam  perfecerat 
postquam factus est abbas — Ha vobis minuta facta 
cum majoribus istius. Thoma: monachi. «ripsimus wf 
exelaplo ejus. saltem parvos. defectus. suppleatis, guia 

qui minora. eonteiinit. paulatim. decidit, 

De or ribus Thoma de Marlehapwe albatis 

Abbate Rendulphe defuncto® misit rex ad abbatiam 

duos clericos et unum militem, qui. nec. libere teneme 
tibus nec. villanis. pareentes. ceperunt. ali eis. ad. opas 

deinini re;is trecentas marcas, et tenuit rex abbataasa